
 

 

UCHWAŁA NR XIX/113/25 

RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania stypendiów dla osób  

zajmujących się twórczością artystyczną i upowszechnianiem kultury 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 7b ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 października  

1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2024 poz. 87) Rada Miasta Jedlina-

Zdrój uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się stypendia dla osób realizujących przedsięwzięcia w zakresie twórczości artystycznej, 

upowszechniania kultury. 

2. Zasady przyznawania stypendiów określa niniejsza uchwała. 

§ 2. 1. Stypendium może być przyznawane osobie fizycznej, która jest mieszkańcem Gminy Jedlina-Zdrój, 

w szczególności twórcy, artyście i organizatorowi działalności kulturalnej, realizującej przedsięwzięcia 

w zakresie twórczości artystycznej, upowszechniania kultury o istotnym znaczeniu dla Gminy Jedlina-Zdrój. 

2. Stypendium może być przyznawane osobie fizycznej, która jest mieszkańcem Gminy Jedlina-Zdrój, 

także za osiągnięcia o istotnym znaczeniu dla Gminy Jedlina-Zdrój: 

1) za zajęcie wysokiego miejsca na festiwalach, przeglądach, konkursach o zasięgu co najmniej 

wojewódzkim; 

2) znaczący debiut artystyczny o zasięgu krajowym lub międzynarodowym. 

§ 3. Stypendium jest przyznawane w kwocie nie wyższej niż 800 zł miesięcznie. 

§ 4. 1. Stypendia przyznaje się raz w roku, między 14 a 28 lutego. 

2. Burmistrz Miasta Jedlina-Zdrój decyduje o przyznaniu stypendium określając jego wysokość i okres,  

na jaki zostaje przyznane. 

3. Stypendium może być przyznane na okres nie dłuższy niż 10 miesięcy w danym roku kalendarzowym. 

4. Pulę stypendiów wyznacza wysokość środków przeznaczonych na stypendia w budżecie Gminy na dany 

rok. 

§ 5. 1. Wniosek o przyznanie stypendium, zawierający uzasadnienie, składany jest w Biurze Obsługi 

Klienta Urzędu Miasta Jedlina-Zdrój w terminie od 1 do 31 stycznia.  

2. Wnioski zawierające braki formalne uzupełnia się w ciągu 7 dni od dnia powiadomienia wnioskodawcy. 

3. Uprawnionymi do składania wniosków są: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 4 grudnia 2025 r.

Poz. 5107



1) osoba fizyczna, która ubiega się o stypendium, a w przypadku osoby niepełnoletniej rodzic lub jej opiekun 

prawny; 

2) instytucja kultury; 

3) dyrektor uczelni lub szkoły artystycznej. 

4. Burmistrz Miasta Jedlina-Zdrój może wyznaczyć dodatkowy termin składania wniosków. 

5. Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

6. Wniosek pozostanie bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia go po terminie; 

2) braków formalnych, jeżeli nie zostaną usunięte w wyznaczonym terminie. 

§ 6. 1. Burmistrz Miasta Jedlina-Zdrój decyduje o przyznaniu stypendiów po zapoznaniu się  

ze stanowiskiem Komisji ds. Stypendiów za Działalność Kulturalną. 

2. Komisja składa się z pięciu osób. W skład Komisji wchodzą: Przewodniczący Rady Miasta Jedlina-

Zdrój, Przewodniczący Komisji Spraw Społeczno-Gospodarczych Rady Miasta Jedlina-Zdrój, Dyrektor 

Centrum Kultury w Jedlinie-Zdroju, wskazany przez Burmistrza Miasta Jedlina-Zdrój przedstawiciel lokalnych 

stowarzyszeń prowadzących działalność z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, wyznaczony 

przez Burmistrza Miasta Jedlina-Zdrój pracownik Urzędu Miasta Jedlina-Zdrój. 

3. Przewodniczącym Komisji jest Przewodniczący Rady Miasta, który kieruje jej pracami. 

4. Komisja może przyjąć swój regulamin pracy. 

§ 7. 1. Komisja analizuje wnioski złożone w terminie i według wzoru, o którym mowa w § 5 ust. 5 

niniejszej uchwały. 

2. Komisja opiniuje wszystkie wnioski w terminie do 13 lutego. 

3. Komisja opiniuje wnioski, biorąc pod uwagę znaczenie wskazanego przez wnioskodawcę 

przedsięwzięcia z zakresu twórczości artystycznej, upowszechniania kultury, mając na uwadze interes 

społeczności lokalnej Gminy Jedlina-Zdrój, w szczególności zapewnienie rozwoju umiejętności artystycznych 

jej mieszkańców, upowszechnienie kultury na terenie Gminy Jedlina-Zdrój i wśród jej mieszkańców. 

4. Komisja sporządza pisemną opinię na temat każdego wniosku, w której przedstawia swoją rekomendację 

oraz zwięzłe uzasadnienie. 

5. Opinie Komisja przekazuje Burmistrzowi Miasta Jedlina-Zdrój do dnia 13 lutego. Burmistrz Miasta 

Jedlina-Zdrój nie jest związany treścią opinii. 

6. Decydując o przyznaniu stypendium Burmistrz Miasta Jedlina-Zdrój kieruje się kryteriami, 

przewidzianymi w § 7 ust. 3 niniejszej uchwały. 

7. Z osobą fizyczną, której przyznano stypendium, zawiera się umowę stypendialną. 

8. Umowa stypendialna stanowi podstawę wypłaty stypendium i określa: 

1) wysokość stypendium oraz termin i sposób płatności; 

2) obowiązki stron; 

3) termin i sposób rozliczenia stypendium. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miasta Jedlina-Zdrój: 

Kornelia Gumułka

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5107



Załącznik do uchwały nr XIX/113/25 

Rady Miasta Jedlina-Zdrój 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

 

Dane wnioskodawcy:  

….........................................… 

….........................................… 

….........................................… 

…............................................ 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM DLA OSÓB ZAJMUJĄCYCH SIĘ TWÓRCZOŚCIĄ 

ARTYSTYCZNĄ I UPOWSZECHNIANIEM KULTURY 

 

1. Dane podmiotu, który składa wniosek: 

- instytucja/podmiot/nazwisko i imię - funkcja: .................................................................................... 

............................................................................................................................................................... 

- adres:.................................................................................................................................................... 

- telefon: ..................................................... 

- e-mail: ...................................................... 

2. Dane osobowe kandydata: 

- imię i nazwisko: ................................................................................................................................... 

3. Informacja o dorobku twórczym wraz z opisem indywidualnych osiągnięć artystycznych 

o zasięgu ponadlokalnym: 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

4. Sposób wykorzystania stypendium: 

- program stypendialny: 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5107



................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

- harmonogram prac podczas pobierania stypendium 

............................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

5. Uzasadnienie wniosku: 

.............................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

...................................................... 

podpis kandydata (w przypadku osoby niepełnoletniej - podpis rodzica lub opiekuna prawnego) 

..................................................... 

podpis wnioskodawcy 

Oświadczam, że wyrażam zgodę na zbieranie i przetwarzanie danych osobowych oraz przekazanie  

do publicznej wiadomości informacji o przyznaniu stypendium. 

............................................................................ 

(podpis wnioskodawcy) 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5107


		2025-12-04T11:36:59+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




